[image: http://www.bankgorodov.ru/public/photos/coa/3_bi.gif]

	Проект

	КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ЗАПИСИ АКТОВ
ГРАЖДАНСКОГО СОСТОЯНИЯ И АРХИВОВ
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
(КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ЗАГС И АРХИВОВ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ)

	АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫҤ
ГРАЖДАН АЙАЛГАНЫ БИЧИИР ЛЕ АРХИВТЕР КЕРЕКТЕРИ ААЙЫНЧА КОМИТЕДИ
(АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫҤ ЗАГС-ТЫҤ ЛE АРХИВТЕР КОМИТЕДИ)

	ПРИКАЗ

«___»___________ 2023 г. № ___

	[bookmark: _GoBack]
г. Горно-Алтайск

Об утверждении Порядка опубликования (размещения) нормативных правовых актов Комитета по делам записи актов гражданского состояния и архивов Республики Алтай

В целях реализации Федерального закона от 9 февраля 2009 г. № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Закона Республики Алтай от 5 марта 2008 г. № 18-РЗ «О нормативных правовых актах Республики Алтай»,  приказываю:
[bookmark: sub_1]1. Утвердить Порядок опубликования (размещения) нормативных правовых актов (далее - Порядок) Комитета по делам записи актов гражданского состояния и архивов Республики Алтай (далее - Комитет).
[bookmark: sub_2][bookmark: sub_3]2. Обеспечить своевременное размещение нормативных правовых актов в соответствии с утвержденным Порядком на официальном сайте Комитета в сети «Интернет».
3. Системному администратору разместить настоящий приказ на официальном сайте Комитета.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Председатель
	Н.П. Антарадонова

	[bookmark: sub_1000]
	УТВЕРЖДЕНО
приказом Комитета по делам ЗАГС и архивов Республики Алтай
от «__»_________2023 г. № __

ПОРЯДОК
опубликования (размещения) нормативных правовых актов
Комитета по делам записи актов гражданского состояния
и архивов Республики Алтай

1. Настоящий Порядок устанавливает правила размещения (опубликования) на официальном сайте нормативных правовых актов Комитета по делам записи актов гражданского состояния и архивов Республики Алтай (далее - Комитет).
2. Нормативные правовые акты Комитета, подлежат официальному опубликованию, за исключением отдельных положений, содержащих сведения, составляющие государственную или иную охраняемую законом тайну, либо сведения конфиденциального характера.
3. С целью обеспечения доступа к информации о деятельности Комитета, во исполнение Постановления Правительства Республики Алтай от 13 июня 2019 г. № 166 «Об утверждении перечней информации о деятельности Правительства Республики Алтай и исполнительных органов государственной власти Республики Алтай, размещаемых в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», внесении изменения в постановление Правительства Республики Алтай от 20 сентября 2018 г. № 290 и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай» нормативные правовые акты Комитета размещаются на официальном сайте Комитета в сети «Интернет» (https://arhiv-04.ru) не позднее следующего рабочего дня после принятия и подписания нормативного правового акта.
4. Размещению также подлежит информация о внесении изменений в нормативные правовые акты, о признании их утратившими силу.
5. Нормативные правовые акты Комитета размещаются Администратором сайта, ответственным за размещение информации на официальном сайте.
6. Должностное лицо, являющееся разработчиком нормативного правового акта должен предоставить акт для его размещения в день его подписания Администратору официального сайта.

image1.gif